

LUONNOS

MUISTIO

VALTIONEUVOSTON ASETUS ERÄIDEN MAASEUDUN KEHITTÄMISEN KORVAUKSIEN, SUORIEKILJÄTUKIEN JA MAA- JA PUUTARHATALOUDEN KANSALLISTEN TUKIEN KORVAUS- JA TUKIALUEISTA JA NIIDEN SAARISTOKSI LUETTAVISTA OSA-ALUEISTA ANNETUN VALTIONEUVOSTON ASETUKSEN LIITTEEN 1 JA 2 MUUTTAMISESTA

Yleistä

Maa- ja puutarhatalouden tulotukijärjestelmä muodostuu Euroopan unionin kokonaan rahoittamista suorista tuista, osarahoittamista luonnonhaittakorvauksesta ja maatalouden ympäristökorvauksesta, eräistä muista korvauksista sekä EU:n tukijärjestelmiä täydentävistä kansallisista tuista. Näiden tukien perusteista säädetään EU: antamien säästöjen ja päätösten asettamissa rajoissa kansallisesti eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista annetun lain (1333/2022), Euroopan unionin suorista viljelijätuista annetun lain (1332/2022) ja maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista annetussa laissa (1559/2001). Edellä mainittujen lakien nojalla valtioneuvostolla on valtuudet säätää tukien myöntämisen perusteena olevista korvaus- ja tukialueista sekä niiden saaristo luettavista osa-alueista.

Ehdotettu aset

Ehdotetussa asetuksessa säädettäisiin eräiden maaseudun kehittämisen korvauksien, suorien viljelijätukien ja maa- ja puutarhatalouden kansallisten tukien korvaus- ja tukialueista ja niiden saaristoksi luettavista osa-alueista annetun valtioneuvoston asetuksen liitteen 1 ja 2 muuttamisesta vuodenvaihteen 2024-2025 kuntien yhdistymisen johdosta. Kuntaliitoksia toteutuu vuoden 2025 alussa yksi: Mäntyharjun ja Pertunmaan kuntaliitos.

Asetusluonnoksesta on pyydetty lausuntoa valtiovarainministeriöltä, Ruokavirastolta, Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksien Maaseutu ja energia -yksiköiltä, Suomen Kuntaliitolta, Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry:ltä, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f.:ltä, Pro Agria Keskusten Liitto ry:ltä ja ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf:ltä. Saaduista lausunnoista--

Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2025.

Taloudelliset vaikutukset

Asetusehdotuksella ei ole suoranaisia taloudellisia vaikutuksia. Varsinaiset taloudelliset vaikutukset ovat eräistä maaseudun kehittämisen korvauksista annetun lain

(1333/2022) 3 §:n 5 momentin, Euroopan unionin suorista viljelijätuista annetun lain (1332/2022) ja maa- ja puutarhatalouden kansallisista tuista annetun lain nojalla säädettyjen valtioneuvoston asetusten perusteella myönnettävien tukimuotojen seurausta. Nyt ehdotetulla asetuksella olisi vaikutuksia vain näiden eri tukimuotojen myöntämisperusteiden alueelliseen kohdistumiseen.